Respondetur, quod licet Canon, hoc quoque, de conseſt. diſt. I. dicat, quod ſaltem duobus praesentibus, tamen ibi gl. in ver. ipſe tertius, & Nav. conf. 6. de corp. rit. tener, quod potest Sacerdos ſolus celebrare, & ita credo, quod in primi- tiva Ecclesia faciebant Sancti interdum in desertis, & speluncis, praefertim in persecutionibus per cryptas, ac cæmeteria, domosque privatas.

Quartò, an in Missis ſolemnibus po- tent fieri collecta pro defunctis?

Respondetur, quod ſic ſtante cauſa, niſi in ſolemnitatibus magnis, Nav. conf. 9. n. 10. de celebr. Miss.

Quintò, an Ordinarius poſſit admittere presbyterum peregrinum ad ce- lebra-

lebrandum cum dimissorijs vetustioribus, per decennitum?

Respondet ex Nav. conf. i. nu. 16. de cler. pereg. quod non, nisi justificentur litera per aliqua adminicula.

Sexto, an Episcopus tam Romæ, quam extra suam diœcœsim, possit celebrare Missam extra locum sacrum, juxta c. si. de privil. lib. 6.

Respondet, quod non, nisi in sua diœcœsi, & eandem celebrandi licentiam potest dare Sacerdoti celebraturo, etiam intra suam diœcœsim, Nav. conf. 5. de privil.

Septimo, multis in locis sunt erecta altaria privilegiata, ex quibus ex concessione summi Pontificis per celebrationem Missæ pro anima defuncti liberatur ejus anima à purgatorio, dubitatur an requiratur, quod Missa sit pro defunctis, an sufficiat qualibet Missa etiam de Sanctis?

Respondet affirmativè, modè celebretur in dictis altaribus, & applicetur pro anima illius, pro quo celebratur, ita Navar. conf. 37. de pœn. & remiss.

Ostavò, an Sacerdos induendo se vestibus sacerdotalibus pro Missa celebranda, teneatur dicere orationes, quæ in Missali ordinatae sunt, ut dicantur à Sacerdote, dum induitur?

Respondet ex Navar. conf. 3. de celeb. Miss. quod sic, sub pœna peccati mortalis, quod ego non admitterem cum tanto rigore, tum quia ipse fundatur in duobus, primo, in rubrica dicente, quod secundum ejus tenorem debeat Missa celebrari, secundo, in

consuetudine, & utrumque mihi videatur non concludere sub pœna peccati mortalis, non primum, quia rubricæ nō obligant ad peccatum mortale, nisi in essentialibus vel ratione contemptus, nec rubrica jubet ut dicantur orationes preparatoria in ipsa induitione, sed dat ordinem & seriem celebrandi, & quia in multis Missalibus non imprimuntur dictæ Orationes, ut ego vidi, et si fuisset adeo necessaria, utiq; in omnibus imprimenterentur, nec secundū, nempe consuetudo id probat, cum non sit universalis: nam in Missalibus Dominicanorum, & aliorum, qui non utuntur Missali Curia Romanæ, non sunt impressæ dictæ Orationes, prout à simili dicit Cajet. in Sum. de Hor. Canon. cap. 2. & dixi in ver. Hor. Canon. §. 6. & vide rub. que incipit, Sacerdos celebraturus, §. ac primum & per omnia paramenta, nihil dicit de orationibus, sed solùm de modo, & ritu observando circa ipsam induitionem, & vidi multos presbyteros, & religiosos pia mentis, non dicere dictas orationes, immo aliquos loco illarum dicere Miserere mei Deus, Psal. 50. & post Missali loco orationum, quæ in Missali ponuntur, ut verbigratia trium puerorū, Benedicite, Laudate, &c. vidi multos doctos, & optimos religiosos, dicere Canticum, Te Deum laudamus. ergo his & aliis, quæ brevitatis causa omittuntur, videtur non esse ponendum jugum durum, ubi Dominus noster, cui sancta Ecclesia se conformat, ponit jugum suave. -

Nond, si quis habet aliquod beneficium, cui inest onus celebrandi Missam,

Missam, an intelligatur de celebratio-
ne quotidiana, ut singulis diebus tene-
atur beneficiatus celebrare Missam? Et
videtur quod sic, quia indefinita & qui-
pollet universaliter, tamen oppositum
est verius, ita Navar. *conf. 9. num. 5. de*
prab. Immo si quis obligatus est ad quo-
tidie celebrandum, non ideo quotidie
tenetur, sed potest bis, vel semel in
hebdomada quiescere, idem *loc. cit. &*
conf. 25. num. 2. & 3. dat rationem, quia
intelligitur salva decentia.

Decimò, an aliquis vivens possit si-
bi facere celebrari Missas, vel Officium
defunctorum?

Respondetur, quod sic, *Nav. conf. 9.*
de celeb. Miss. modò non dicantur ora-
tiones, quæ monstrant aliquem jam
mortuum, ut verbi gratia, *Inclina Do-*
mine, ubi dicitur, *quem de hoc seculo mi-*
grare iubisti. ratio est, quia committe-
retur mendacium in oratione.

Decimoprime, an possit celebrari
Missa cum capite testo aliquo panno,
ut vulgo dicitur barretino?

Respondetur primò, quod si adest
causa nota, putà frigoris, doloris, debili-
tatis capitis, quod sic, si vero causa es-
set dubia, tunc de licentia Episcopi.
Nav. conf. 7. de celeb. Miss.

Decimo secundo, quia dictum est,
posse Episcopum minuere numerum
Missarum ex decreto sacri Concilij, &
quod illud debet facere ex causa, peti-
tur, quæ causæ potissimum?

Respondetur, quod diminutio redi-
tuum, & augmentum pretii rerum
ad viatum necessiarum, prout secun-
dum diversitatem temporum pinguio-

res, vel minus pingues assignabantur
dotes, *Nav. conf. 11.* nam ubi fui vica-
rius, & modo Minori, ubi sum Epis-
copus, reperi pro una Missa septimana
qualibet fuisse relictos vigintiquatuor,
vel duodecim, vel octo carlenos, quos
ipse reduxi ad singulos carlenos singu-
las Missas cum moderamine, de quo
superius.

MONIALES.

Primò, queritur an in aliquibus mo-
nasteriis, ob aliqua impedimenta,
non possit servari communitas vivendi
juxta formam sacri Conc. *sess 25.c.2. de*
reform. reg. Sed datur unicuique moni-
ali tantum pro victu, & pro vestitu,
ut si aliquid ei supererit, ut possit de eo
ad libitum disponere?

Respondeo. quod id quod est reliquum,
debet relinquere monasterio, & non
distribuere pro libitu suo, *Nav. c. non*
dicatis, *12. q. 1. ver. addo 14. & etra-*
tionabilis. nam illud datur ei pro usu,
& non est sui juris distribuere, ut patet
ex sacro Conc. *loc. cit. in d.c. non dicatis*,
in litera.

Secundò, an moniales possint simul
dormire associatae cum sociis in uno
lecto?

Respondetur negativè, ita habetur
in c. nec aliqua, *17. q. 1.* quod ego tem-
perarem, nisi adhuc aliqua necessitas,
putà, incommoditatis, paupertatis, infirmitatis, timoris, vel quid hujusmodi,
juxta illud, *Vae soli*, *Ecclesiast. c. 4.*
tamen optimum est, ubi servari pos-
terit ad evitandum evitanda, & ita
ego